
 V Čáslavi dne 28.05.2024

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

                                                                                                                     Městský úřad Čáslav

                                                                                                                     Odbor výstavby a územního 

                                                                                                                     plánování

                                                                                                                     Nám. J. Žižky z Trocnova 1/1 

                                                                                                                     286 01 Čáslav

 

Žádost podává: Český svaz ochránců přírody Zelená Čáslav

IČ 03890716

Klimenta Čermáka 133/10, Čáslav-Staré Město, 286 01 Čáslav

Zastupuje: Ing. Kristýna Neuhauserová, Ph.D.,

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o

zpřístupnění následujících dokumentů: 

1) územní rozhodnutí o ochranném pásmu na vzletové a přistávací prostory letiště AČR Čáslav 

vydané MěÚ Čáslav, stavebním úřadem dne 30.10.2002

2) zadání územního plánu Čáslav schválené 12.12.2011 usnesením zastupitelstva města 

Čáslav č. 105/2011 včetně veškeré podkladové dokumentace dle § 47 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb.

Ve smyslu §17 odst. 2 zákona č. 106/1999 žádám o sdělení požadovaných informací v 

písemné formě odpovědí do datové schránky spolku.

Děkuji. 

Za spolek Zelená Čáslav, Ing. Kristýna Neuhauserová, Ph.D.



 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Kancelář tajemníka 

Číslo jednací:  MěÚ/26971/2024/SEK 

Spis. značka:     471/2024  

 

Vyřizuje:  JUDr. Aranka Pelikánová 

Tel.:  

E-mail:  

 

Datum:  22.05.2024 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

POSKYTNUTÍ INFORMACE 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel 22.05.2024 prostřednictvím 
datové schránky městského úřadu Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen,, InfZ“) tohoto znění: 

zpřístupnění následujících dokumentů:  
1) územní rozhodnutí o ochranném pásmu na vzletové a přistávací prostory letiště AČR Čáslav vydané MěÚ Čáslav, 
stavebním úřadem dne 30.10.2002 

2) zadání územního plánu Čáslav schválené 12.12.2011 usnesením zastupitelstva města Čáslav č. 105/2011 včetně 
veškeré podkladové dokumentace dle § 47 odst. 2 zákona  
č. 183/2006 Sb. 
 

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám poskytuje v příloze 
požadovaný dokument i informace: 

1)  Dne 30.10.2002 byl vydán dokument – sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí o ochranném pásmu na       
      vzletové a přistávací prostory letiště – viz příloha. Samotné rozhodnutí bylo vydáno dne 17.5.2002. 
 2) Zadání územního plánu včetně stanovisek je v příloze. 
 

S pozdravem 

JUDr. Aranka Pelikánová  

Kancelář tajemníka 

 

Příloha: - návrh zadání územního plánu Čáslav z listopadu 2011 

                - stanoviska k zadání územního plánu 
               

Žadatel: 
ČSOP Zelená Čáslav 

Ing. Kristýna Neuhauserová, Ph.D.,

Klimenta Čermáka 133/10 

Čáslav  
286 01 

  















































































'\ ;'Lä:' ": PR' :;
/lr"" " "

Praha: 4.10.2011
Vaše zn.: SU 17810/11, sp.zn.: 3717/2011 -ple
Naše zn.: 1423/OP/11
Vyřizuje: Ing. chudý/221968228

Městský úřad Čáslav
Odbor výstavby a regionálního rozvoje
Nám. Jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáskv , -·,.--- . ,,, , . """"

L r;T Y G l ' : ": ' l ŕ L ! ' ' ," .'

(:)LC:CS P:il!"[i " ." , .._..---j-:,. ,-,-

Doš'n O 6 -10- 2011 :·' IĽ ,

9'/ '
Věc: Projednávání návrhu zadání územního plánu Čáslav

- připomínky správce a vlastníka technické infrastruktury

Řešeným územím prochází katodově chráněná trasa produktovodu ČEPRO, a.s. s jejím ochranným
pásmem. Dále je v k.ú. Čáslav umístěna šachta a dvě stanice katodové ochrany (SKAO) s elektrickým
vedením, NN přípojkami a s anodovým uzemněním a s jeho ochranným pásmem viz. informační
zákres zařízení ČEPRO, a.s.v příloze dopisu.
K návrhu zadání předkládá ČEPRO, a.s. následující připomínky a požadavky:

A) Do řešeného návrhu ÚP musí být zahrnut koridoŕ DV4 pro plánovanou přípolož
produktovodu Potěhy - Polepy vyplývajícího z pur ČR 2008. ZÚR Středočeského kraje tento
záměr převzaly jako VPS s označením R03. Jedná se o územní ochranu koridoru (ochranné
pásmo) pro zabezpečení přepravy strategických ropných produktů řešící zkapacitnění
produktovodu. V tomto smylu požadujeme doplnit textovou Část zadání v kap. l na str. 5.
Uvedený koridor VÚC R02 se týká zřejmě ropovodu (médium ropa) nikoliv produktovodu , kde je
přepravovaným médiem benzín nebo nafta.

B) Ochranné pásmo podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu vyplývá z vládního nařízení
Č.29/1959 Sb. a ČSN 650204 (Dálkovody hořlavých kapalin) a je ,Nylnezeno svislými plochami
vedenými ve vodorovné vzdálenosti 300 m po obou stranách od osy potrubí" (v dálkovodním
koridoru se tato vzdálenost měří od krajního dálkovodu hořlavých kapalin)

Dle jmenovaného vI. nařízení je v §4 charakterizováno ochranné pásmo jako ,,prostor v bezprostřední
blízkosti potrubí, který je bez újmy obvyklého zemědělského využití určen k zabezpečení obvyklého
plynulého provozu potrubí a k zajištění bezpečnosti osob a majetku.
Vlastníci (uživatelé) nemovitostí v ochranném pásmu jsou povinni zdržet se všeho, co by mohlo
ohrozit potrubí a plynulost a bezpečnost jeho provozu.

Omezení stanovená v ochranném pásmu dálkovodů hořlavých kapalin:

Vládní nařízení č. 29/1959 Sb. stanoví:
l) v § 5 odstavec (2) ,, V ochranném pásmu je zakázáno zřizovat zvlášť' důležité objekty, jakož i

vtažné jámy průzkumných a těžebních podniků a odvaly hlušin".
2) V § 5 odstavec (3) ,, Uvnitř ochranného pásma je zakázáno:
a) do vzdálenosti 200 m od osy potrubí zřizovat mosty a vodní díla po směru toku vody, jde-li

potrubí přes řeku
ČEPRO. a S
Dělnická 12. č p 21?
170 04 Psahä 7
¢esvé teµhl'ka

ft'. ,420 221 968 Ill
Fbx M20 221 968 300
E ceprws@ceproas c?

C?

Zapsáno v ObchodMru
rejstříku věCném
Městským soudem g P¶87e

B, viožka 234'1

C 6Oi93534
{JlČ: C260193531



-2-

b) do vzdálenosti 150 in provádět souvislé zastavění měst a sídlišť a budovat ostatní důležité
objekty a železniční tratě podél potrubí,

c) do vzdálenosti 100 m budovat jakékoliv objekty a souvislé zastavění vesnic,
d) do vzdálenosti 50 m provádět stavby menšího významu a kanalizační sitě
e) do vzdálenosti 20 m zřizovat potrubí pro jiné látky než hořlavé kapaliny I. a II. třídy
f) do vzdálenosti 3 m provádět Činnosti, které by mohly ohrozit potrubí a plynulost a bezpečnost

jeho provozu např. výkopy, odklizování zemin, jejich navršování, sondy, vysazování stromů"

Produktovou společnosti ČEPRO, a. s. slouží mimo jiné k přepravě nouzových zásob ropných
produktů a je považován za veřejně prospěŠnou stavbu ve smyslu zákona 189/1999 Sb. ve znění
zákona 560/2004 Sb.
Anodové uzemnění katodické ochrany má negativní vliv na všechna kovová podzemní zařízení (cizí
liniová zařízení, uzemnění hromosvodů apod.) proto ČSN 038369 stanoví minimální odstupové
vzdálenosti (tzv. ochranné pásmo). Pokud není možné tuto vzdálenost dodržet, je nutné provést
výpočet ovlivnění pro danou lokalitu.
V normě ČSN 038369, která se týká omezení interference katodové ochrany ve vztahu k liniovým
podzemním zařízením je v bodě 20, odst. a) stanoveno zachovat vzdálenost nejméně 40 in od okrajů
uzemňovací anody katodické ochrany od podzemních liniových zařízení, zvlášť' v půdách s vyšší
zdánlivou rezistivitou než 50 ohmmetrů. Mimo zastavěné oblasti musí být vzdálenost větší než 100
m. Ochranné pásmo kabelů (elekt. vedení SKAO) k uzemnění je 1,5 m na obě strany vedení.

Z tohoto důvodu pro zajištění bezpečnosti osob i ochraně majetku s ohledem na charakter látek
přepravovaných dálkovodem ČEPRO, a.s.požadujeme, aby územní plán obce dotčené vedením
produktovodu splňoval následující požadavky:

l. Textová část odůvodnění ÚP musí obsahovat informace o existenci produktovodu,
jeho ochranném pásmu, zařízeních katodové ochrany a konkrétních omezeních a
opatřeních, které vyplývají z nařízení vlády Č. 29/1959 Sb. a ČSN 65 0204, která jsou
v nich stanovena pro umíst'ování jednotlivých staveb. Tyto limity využití území
budou zahrnuty do regulativů funkČního a prostorového využití území.

2. V koordinačním výkrese musí být proveden zákres a popis trasy produktovodu a jeho
anodového uzemnění včetně jejich ochranných pásem

3. Všechny stavby a činnosti v ochranném pásmu zařízení v majetku naší společnosti
musí respektovat vzdálenosti stanovené platnými právními předpisy i ČSN 65 0204 a
ČEPRO, a.s. zásadně nesouhlasí s jejich zkracováním.

4. V souvislosti s tím Vám dále připomínáme povinnost předkládat nám ke schválení
plánované projekty staveb, které nějakým způsobem zasahují do ochranného pásma
produktovodu v šíři 300 m na každou stranu od osy potrubí a nutnost dodržovat
konkrétní omezení, která jsou stanovena ve vládním nařízení č. 29/1959 Sb.

Polohopisnou situaci své technické infrastruktury v digitální podobě jsme předali orgánům územního
plánování v rámci splnění zákonné povinnosti dle z. 183/2006 Sb.§ 27.

S pozdravem
ČEPRO,a.s

Ing. Josef ch
agenda správy

Příloha:
lnforinační zákres zařízení ČEPRO, a.s. č.j. 1423/OP/ll
CO:
ČEPRO, a.s., Středisko Produktovody, odd. dálkovod D-2 , 582 51 Šlapanov



,C==-- 0\
· mm

jž:

r"

POVODÍ LABE

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

TELEFON
FAX
E-MAIL
lČ
DIČ
Bankovní spojení:
č.ú.
IBAN
Obchodní rejstřík:

495088111
495088652
labe@pla.cz
70890005
CZ70890005
ČSOB Hradec Králové
103 914 702/ 0300
CZ6103000000000103914702
spis. zn. A. 9473 vedená
u Krajského soudu v HK

VÁŠ DOPIS ZNAČKY IžE DNE
SU 17810/11

NAŠE ZNAČKA
PVZ/11/24934/Ši/O

Městský úřad Čáslav
odbor výstavby a regionálního
rozvoje
Nám. Jana žĹž"ký l

286 01 ČáSiáV" Kutná Hora ,
l

Z:nco .

13 -IQ- 'O" :?
l
VYRIZUJE/LINKA HRADEC KF'ALOVE

Mgr. Šitinová/666 . .1.1..1,0.-2 )11
Ĺ l

Návrh zadáni územního nlánu Čáslav

Dne 15.9.2011 jsme obdrželi oznámení o projednáni návrhu zadáni územního plánu Čáslav.

Město má realizovanou splaškovou kanalizaci svedenou na ČOV, nově navržené plochy budou
odkanalizovány napojením do prodloužených řadů.

Vyjádření správce povodí:
Řešeným územím protékají významné vodní toky Klejnárka a Brslenka ve správě našeho podniku.

V souvislosti s převodem činností ze ZVHS na podniky Povodí a Lesy ČR, je Povodí Labe, státní podnik od
1 1.2011 správcem také drobných vodn'ch toků žákovský potok (idvt 10175826), Koudelovský potok
(IDVT 10185504) s levostrannými bezejmennými přítoky (IDVT 10175832, IDVT 10175833) a levostranného
bezejmenného přítoku (IDVT 10175841) ústIciho do Brslenky.

Dle § 49 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, může správce významného vodního toku užívat pozemků sousedÍcÍch s korytem toku
v šířce do 8 m od břehové čáry. Podél drobných vodních toků bude respektován volný nezastavěný pruh
v šířce do 6 m od břehové čáry.

Na základě zpracované studie v úseku ústí - Vodranty (ř.km 0,0 - 23,0) stanovil Krajský úřad
Středočeského kraje záplavové území Klejnárky dopisem č.j. 4393-42814/05/OŽPN-Vi ze dne 27.5.2005.
Na základě podkladů studie v úseku ústi - Bratčice (ř.km 0,0 - 20,0) stanovil vodoprávní úřad záplavové
území Brslenky dopisem č.j. 094069/2009/KUSK/4 ze dne 28.7.2009.

Podél toků je vymezena aktivní zóna záplavového území. Stanovené záplavové území Q100 a AZZÚ je
třeba v rámci rozvojových aktivit respektovat. Omezeni pro činnosti v záplavových územích vyplývají z § 67 --
vodního zákona (požadujeme doplnit do Části C)chmn:a před povodněmi).

Povodí Labe,
státní podnik

Víta Nejedlého 951
SOD 03 HRADEC KRÁLOVÉ

Mgr. tr Ferbar
vedoucí odboru

péče o vodní zdroje

Na vědomí
PL - závod Pardubice

37597/201 1/PLa 38.09/S/20

PVZ/l"l/24934" " "" "" "" ""
0SU01RQTS



7s to . Id . Oo .l l
k't

.d'? ,MB /?04/

"2 l' . -. 3-YI¥ /Ůbg^

Ministerstvo životnMo prostředí

Městský úřad Čáslav
Odbor výstavbý a RR
Náměstí Jana Zižky z Trocnova l

Vaše zri.
SU17810/11

Naše zn. Vyřizuje/tel
1996/500/11 71897LENV/11 Vlčková/234062218

v Praze
5.10.2010

Věc : Návrh zadání územního plánu města Čáslav

Stanovisko OVSS I MŽP na úseku ochrany nerostného bohatství

Jako dotčený orgán státní správy na úseku ochrany nerostného bohatství Vám ve
smyslu § 15, zákona č. 44/1988 Sb. - horní zákon v platném znění a § 13, zákona č. 62/1988
Sb. - zákon o geologických pracích v platném znění sdělujeme:

V řešeném území návrhu zadání územního plánu města Čáslav se nevyskytuje žádné
ložisko, chráněné ložiskové území prognózní ložisko, které by bylo nutné respektovat .

Rovněž se zde nevyskytují sesuvy a poddolovaná území, tj. území s nepříznivými
inženýrsko-geologickými poměry ve smyslu § 13, zákona č. 62/1988 Sb. v platném znění.

K návrhu zadání územního plánu města Čáslav nemáme ve smyslu výše uvedených
předpisů žádné připomínky.

Z hlediska ochrany ZPF sdělujeme, že příslušným DO na tomto úseku ŽP je
orgán ochrany ZPF KÚ. Upozorňujeme, že pokud požadavek na změnu funkčního využití
území řeší lokalitu o výměře nad 10 ha, je dotčeným orgánem MŽP a je nutné postupovat
dle ČIjI. odst. l Metodického pokynu MŽP ČR OOLP/1067/96, tj. požádat o posouzení a
vyjádření MŽP. Pořizovatelé a projektanti jsou povinni navrhnout pouze řešení respektující
zásady ustanovení § 5 odst.1 zákona o ochraně ZPF.

Ing. Miloslav Kuklík
ředitel odboru výkonu státní správy I

pracoviště: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10

Fax:234062225 lČ:00164801



MERO ČR, a. S.
Veltruská 748
278 01 Kralupy nad Vltavou

2011/10/35-1

Městský úřad Čáslav

odbor výstavby a regionálního rozvoje
nám. Jana Žižky z Trocnova l

286 01 Čáslav

VYJÁDŘENÍ

č.j. 2011/10/35-1 Kralupy nad Vltavou, 13.10.2011

Vyjádření k akci - projednávání návrhu zadání územního plánu Čáslav

Na základě Vaší žádosti ze dne 14.9.2011, zn. SU 17810/1 l, Vám jako majitel ropovodu zasíláme
stanovisko k výše uvedené akci.

Sdělujeme Vám, že v uvedené oblasti se nachází naše zařízení:
ropovod DN 500 a DOK

Při následných akcích, které se dotýkají ropovodu, je třeba dodržovat: vládní nařízení 29/1959 Sb. a
ČSN 65 0204.

Upozorňujeme na výhledový investiční záměr a.s. MERO ČR "Přípolož dálkovodů podél ropovodu
Družba", který bude a.s. MERO realizovat ve vzdálenosti cca 7 m od stávající trasy ropovodu .

Tento záměr je obsažen i ve schválené PŮR ČR 2008. Pod body DV1 jako koridor pro zdvojení
potrubí k ropovodu Družba ve střední ose řeky Moravy mezi Rohatcem a Holíči - Klobouky,
Klobouky-Rajhrad, Radostín - Kralupy-CTR Nelahozeves, CTR -Litvínov

Uvádíme některá ochranná pásma ropovodu:
300 m - závody zabývající se těžbou uhlí, rud a jin.nerost.bohatství
200 m - mosty a vodní díla
150 m - souvislé zastavění měst a sídlišt', ostatní důležité objekty a železniční tratě

100 m - souvislé zastavění vesnic
80 m - osaměle stojící obydlené a neobydlené budovy
50 m - stavby menšího významu
30 m - osaměle stojící kolny, chaty



Žádáme, aby územní plán zahrnul ve své závazné části, a to v její grafické části i v textové části:
ochranná pásma stávajících zařízení, vyplývající z ČSN 65 0204 a vládního nařízení Č.29/1959 Sb.

Průběh našeho zařízení Vám zasíláme orientačné vyznačen na mapovém listu

S pozdravem

vedoucí odděleni technického rozvoje

Kopie:
- Topos, Dobruška
- SLOANE PARK PROPERTY TRUST a.s., Sluneční náměstí 2588/14, Praha 5 -Stodůlky
- p.Němec

Vyřizuje: Alena Libichová tel.: 315 701331 fax: 315 720 113 e-mail: libichova@mero.cz



a uchyňce "' "' y
,

\ "Aj '::í, r' x;, "Ĺ ' .

T-j , " '}
^, ,l :",ZehúŠická ';'i""'

, ,'
",., l' oboril'

S Jakub 7 "" ,,- e l -'F'
Církvice """:'" ',: .. ..

( ' ':át "' 'j Eújo!
¶ -1(" . '

n .'. L. .:mi. """"" ' L
1~~

k, - " Uluhdll|cecaredice ' , ' '· řeba "·, , " Chotusice Vlačice
' Vráb' ' , + "'"""""-

lájek k'€b
y

P

Ý T aiabousek
rF

y

V7chy
\ ,'"·'

P) Trebesíce '\. "" H " " ""
rLochy P kÁ, .,,Ĺ"" orní tsucíce) )7 l-"" "",' '^'4,,,, , ČÁSLAV

l I 'i, ., 'Kluky PMměstí :

; l
iS z. Vrdy-Koude/ov

r" Ĺ"M .
. \ T'škn:ské

Í Cřl'ijd!msk'

' , OCOVlC ', PMméstí { Koudebv ....
' 8% 8% \/áůův ·,

hp LA \ "" "' .,,, L

' ,. ': \ Čepkw - " ' \, "bC " ť.
l' ' ··' g"

t' l "% '%,,"'

O n

/L"/\\/
^—·h X 'k'""-- ,, ,"""Cihe(.ä -. ,l '"'"é"" """" ""'

"u % ¶!kjy$K ' '"
,k l

"'""
dranty ' měs ' '., ' ,,, Skovic, _

, ," \t Fi|ioov t " j""'. '\ '\ ' l"" — l
,' Ô

\ r
Nový ô Krchleby Z '" ľ ovice \ ) Markovico
Mlýn

' /""\ " " ,r- —j"7 ,

Ched,,i ', , ,, D \""""íj'\" L

Měřítko 1 : 50000

\k4';' yp;//"q
.9u

500 1000 1500 2000m /·-:bc) Lj



MÉSTSKĹ' ÚÉ ..D ČÁSLAV Č.doµu.
ok:'es Ktítná Hota

D')"" 2 2 -09- 2011

r' j ,

Městský úřad Čáslav
Plechatová Martina
Náměstí Jana žižky z 'T rocnova 1
286 01 Čáslav

Naše značka:

5200/11/OVP/Z
Vyřizuje:

Milada Albrechtová/5335
Datum:

19. 9. 2011

Toto stanovisko je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., zákona č. 183/2006 Sb.a
zákona č. 127/2005 Sb. a má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: Návrh zadání územního plánu Čáslav

Dotčené SItě: Plynárenská zařízení VTL plynovod nad 40 barů DN 500

okres Kutná Hora
k.ú. Čáslav, Filipov u Čáslavi

Telekomunikační zařízení metalický přípojný kabel DK NET4GAS

1. Do přiložené situace M 1:10 000 jsme Vám informativně zakreslili trasu stávajIcIch a plánovaných
inženýrských sítí ve správě NET4GAS, s.r.o. V příloze je též orientační zákres optické telekom unikační trasy
(bez měřítka). Geodetické zaměřeni dotčených podzemních zaňzeni NET4GAS, s.r.o. si m ůžete vyžádat na
e-mailové adrese petr.vocetka@net4gas.cz.
2. Ustanovením § 98 odst. (3) energetického zákona je pro uvedený stávajIcI plynovod stanoveno ochranné
pásmo na 4 m a bezpečnostní pásmo na 150 m kolmé vzdálenosti od půdorysu plynovodu na obě strany.
Ustanovením § 102 odst. (2) zákona o elektronických komunikacích je pro te|ekomunikační trasy stanoveno
ochranné pásmo 1,5 m po stranách krajního vedeni.
3. Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí být projednán s naším útvarem pro každou
plánovanou akci jednotlivě.
4. výstavbu obytných budov lze provádět za hranicí bezpečnostního pásma, tj. 150 m kolmé vzdálenosti od
půdorysu VTL plynovodu DN 500.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho stanoviska.

Ing. Mic),

M"'"$
útvar Ř

l 'I E"!"4 ('; A S, s.r.o.
Na iliebei)(:c!) 'l 1718/8, P.O.BOX 22

l 'l) "'! pi':!|la 4 - Nusle
K': 27260364

"' " Z:'726()364 (25)

Kontakty na vytyčení:
Plynárenská zařízenI: NET4GAS, s.r.o., PRO Čechy sever- Ladislav Novák, Obora 113, 440 01 Louny, č. tel.

605 233 505, 739 535 731

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech JI 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 Ill
Fax: +420 220 225 498
Email: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

IČ: 27260364
DIČ: CZ27260364
Bank. spojení: ČSOB, as., Praha 5
Číslo úČtu: 17470543/0300

Zápis do obchodního rejstříku:
Městský soud v Praze, oddíl C,
vložka 1083 16, dne 29. 6. 2005



°7s 13. /0. ib.m

,Jo aog /jom

S7- 'Ĺ?.

Praha: 7. 10. 2011
Číslo jednací: 179682/2011/KUSK
Spisová značka: SZ_179682/2011/KUSK
Vyřizuje: Mfr. Lucie Tučková l l. 773
Značka: OZP/Tuč

Městský úřad Čáslav
Odbor výstavby a regionálního rozvoje
Nám. Jana Žižky z Trocnova l
286 01 Čáslav

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně
příslušný správní orgán, vydává, podle § 4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), toto

KOORDINOVANÉ STANOVISKO

k návrhu zadání územního plánu

Čáslav

Správní území města je tvořeno katastrálními územími Čáslav a Filipov u Čáslavi. Důvodem
pro pořízení územního plánu je koordinace záměrů v území, vytváření podmínek pro rozvoj
(rozšíření pozemků pro výstavbu rodinných domů, služeb, rozvoj i doplnění o technickou
infrastrukturu), řešení střetů v území. Zároveň jsou zohledněny i požadavky na ochranu
a tvorbu krajiny.

Konkrétními záměry:
l - přeložka silnice úseku II/339 mimo zástavbu Čáslavi přes Pražské předměstí
2 - přeložka silnice II/339 kolem Žak (malou částí zasahuje do řešeného území)
3 - výstavba rodinných a bytových domů
4 - zalesnění částí některých pozemků, a to jako navržených biocenter
5 - realizace cest, úpravy krajiny vC. tras biokoridorů a biocenter, doplnit zeleň do
krajiny
6 - stavba a rozšíření technické a dopravní infrastruktury
7 - přeložka úseku vrchního vedení elektro VN ze zástavby Čeplova
8 - zachování historické siluety města od Podměstského rybníka
9 - zvážit úpravu křižovatky u obchodního domu Lídl (okružní)
10 - nerozšiřovat výstavbu severně od silnice 1/38
11 - chránit zeleň lesoparku Vodranty a parku u Podměstského rybníka
12 - změnit využití jednotlivých obytných objektů ve výrobních zÓnách
13 - návrh nových nadregionálních sítí (produktovou od Vrdů napojující letiště a
produktovodu v souběhu s ropovodem Družba
14 - rozšiřovat výrobu pouze v rámci schválených ploch stávajícího ÚPSÚ směrem
severním, východním a západním

á

Zborovská l j, 15() 21 Praha 5 tel.: 257 280 773 lax: 257 280 170 nickoval@kr-s.cz www.k.r-streciocesky.cz



,l

strana 3 l 6

nepředpokládá možnost významného ovlivnění evropsky významných lokalit nebo ptačích
oblastí.
Koncepce se nedotýká žádné evropsky významné lokality. V blízkosti se nachází evropsky
významná lokalita CZ0213792 Kačina vzdálená cca 7 km. Předmětem ochrany je refúgium
xylofágního hmyzu. Charakter zadání územního plánu nezakládá předpoklad ovlivnění této
lokality.

Požadavky dle zákona Č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon) (Ing. J. Víznerová, l. 924)

V předloženém návrhu zadání územního plánu Čáslav nejsou lokality identifikovány z hlediska
'řid ochrany dle BPEJ a není uveden rozsah záboru zemědělské půdy náležející do
zemědělského půdního fondu (dále jen ,,ZPF"). Orgán ochrany zemědělského půdního fondu,
příslušný dle ustanovení § 17 odst. a) zákona Č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, požaduje, aby plochy zemědělské půdy
navrhované k nezemědělskému využití byly v předloženém návrhu ÚP Čáslav doloženy
konkrétními údaji o výměře, kultuře a bonitovaných půdně ekologických jednotkách.
Požadované podklady musí být zpracovány ve smyslu zásad ochrany ZPF, uvedených
v ustanovení § 4 zákona a ust. § 3 a 4 vyhl. č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé
podrobnosti zákona o ochraně ZPF. Na základě těchto podkladů bude, popř. nebude
orgán ochrany ZPF souhlasit se zařazením navržených ploch do návrhu ÚP.

E '

PoŽadavky dle zákona Č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů
(lesní zákon) (Ing. T. Zíka, l. 3 61)

Z předloženého návrhu zadání územního plánu Čáslav není patrné zda budou či nebudou
dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen ,,PUPFL"). Orgán státní správy lesů,
ve smyslu § 47 a § 48a odst. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů, v platném znění, požaduje, aby byl v předloženém návrhu územního
plánu doložen seznam případně dotčených PUPFL včetně uvedení výměr a údajů z katastru
nemovitostí. Na základě toho bude orgán státní správy lesů souhlasit popř. nesouhlasit se
zařazením navržených ploch do návrhu ÚP.

Stanovisko dle zákona Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na Životní prostředí ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon) (Ing. O. Černý, l. 691)

Orgán posuzování vlivů na Životní prostředí podle § lOi odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na Životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě
předloženého návrhu zadání a kritérií uvedených v příloze Č. 8 citovaného zákona
požaduje v následujících etapách pořizování územně plánovací dokumentace
zpracovat vyhodnocení vlivů územního plánu Čáslav na Životní prostředí dle přílohy ke
stavebnímu zákonu.

Důvody tohoto požadavku jsou následující:
· Nespecifikované rozšiřování ploch pro novou výrobu, rozvoj průmyslu, řemeslné výroby
a skladů. Tyto záměry mohou svým charakterem naplnit některý z bodů přílohy č. l zákona č.
100/2001 Sb., např. II/10.6, II/10.4, II/10.1 atd. Z návrhu zadání není zřejmé, kde budou tyto
plochy umístěny, jaký budou mít rozsah ani jaké záměry na nich budou umístěny.
· Vybudování nových nadregionálních sítí (produktovod od Vrdů napojující letiště
a produktovod v souběhu s ropovodem družba). Produktovody mohou svým charakterem

J



strana 4 l 6

naplňovat bod II/3.7 přílohy. č. l cit zákona. Z návrhu zadání není zřejmé kudy produktovody
povedou, pro jakou látku budou vybudovány ani jaká bude šířka a délka potrubí.

· Přeložka silnice II/339 mimo zástavbu obce Čáslavi přes pražské předměstí. Není zřejmézda se jedná o již schválenou přeložku označenou jako přeložka silnice 1/17 nebo o nový
záměr. Přeložky silnic mohou svým charakterem naplňovat bod č. II/9.1. přílohy č. l
cit. zákona.

Ve vyhodnocení se požaduje vyhodnotit územní plán jako celek. Krajský úřad zejména
vyžaduje vyhodnotit variantní řešení lokalizace výše uvedených záměrů (případně rovněž
vyhodnotit tzv. nulovou variantu) a za jakých podmínek jsou tyto přípustné, případně
navrhnout kompenzační opatření, která by mohla negativní vlivy zmírnit nebo zcela
eliminovat. Je třeba vyhodnotit vlivy z hlediska zvýšení dopravní a hlukové zátěže,
znečišťování ovzduší, změny v uspořádání krajiny, krajinný ráz a případný zábor ZPF.
Ve vyhodnocení bude vypracována kapitola závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska
dotčeného orgánu s uvedením zejména jasných výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů
na životní prostředí s lokalitou souhlasit, souhlasit s podmínkami včetně jejich upřesnění
nebo nesouhlasit.
Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí může být pouze osoba k tomu
oprávněná podle ust. § 19 cit. zákona.
Pro úČely vydání stanoviska podle § 22 písm. e) zákona Č. 100/2001 Sb., požadujeme
předložit návrh/koncept ÚP vČetně vyhodnocení vlivů ÚP Čáslav na udržitelný rozvo,j
území, po obsahové stránce zpracovaný podle přílohy č. 5 k vyhláŠce Č. 500/2006 Sb.,
v souladu se stavebním zákonem.

Stanovisko dle zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon) (Ing. J. Wolfová, l. 63 8)

Věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 107 písm. a) zákona
č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní
zákon), k návrhu zadání ÚP Čáslav sděluje, že před uvedením záměrů dle koncepce ve
skutečnost musí dojít k intenzifikaci ČOV (zatím je pouze stavební povolení, byla
prodloužena lhůta k dokončení stavby).

Vyjádření dle zákona Č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených
vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky

- bez připomínek.

Vyjádření dle zákona Č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduŠí a o změně některých dalších
zákonů (zákon o ochraně ovzduší) (K. Vohradský, l. 283)

Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší dle znění § 48 odst. 1 písm. W)
zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění, sděluje, že nemá připomínky.

k

l



r ' strana 5 l 6
//"

2. Odbor dopravy (H. Lacková, l. 139)

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad
uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy
podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, dále jen ZPK, k návrhu zadání územního plánu Čáslav sděluje:

PoZaduje:

- v grafické části (ve výkresu dopravní infrastruktury popř. v koordinačním výkresu)očíslovat silnice II. a III. třídy a vyznačit ochranná pásma silnic v souladu s ustanovením §
30 ZPK, která limitují využití ploch.

- řešení dopravní infrastruktury musí odpovídat vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecnýchtechnických požadavcích na využívání území - § 9 a § 22.

Doporučuje:

- splnění požadavků dle ustanovení § 36 ZPK, tj. mimo zastavěné území obcea na silničních pomocných pozemcích nenavrhovat podélná uložení vedení v tělesech silnic.

- rozvojové lokality musí splňovat požadavky pro připojení dle ust. § 10 ZPK. Početpřipojení na komunikaci omezit na minimum (např. jednou obslužnou komunikací).

- důsledné řešení pěší dopravy (vymezení ploch pro vybudování chodníků) a 'uzemnírezervy potřebné pro zajištění dopravní obslužnosti ve smyslu ČSN 73 64 25.

- Nově navržené místní komunikace je vhodná zařadit mezi veřejně prospěšné stavby

Za vlastníka silnic II. a III. tř. Středočeský kraj jedná příspěvková org. Krajská správa
a údržba sinice Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5.

3. Odbor kultury a památkové péče (Ing. arch. M. Svobodová, l. 978)

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, je podle ust. § 28 odst. 2
c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění vpozdějších předpisů, příslušný
k uplatnění požadavků k návrhu zadání územního plánu Cáslav, k. ú. Čáslav, Filipov
u Čáslavi.

Na území se nachází:
- městská památková zóna Čáslav (dále v textu MPZ) prohlášená vyhláŠkou Ministerstva
kultury Č. 476/1992 Sb., ze dne 10. září 1992 o prohlášení území historických jader
vybraných měst za památkové zóny
- ochranné pásmo historického jádra města Čáslavi prohlášené rozhodnutím ONV roku 1985
- nemovité kulturní památky (KP) zapsané do Ústředního seznamu kulturních památek ČR
(ÚSKP ČR) pod rejstř. číslem.

Odborné podklady památkové péče, hranice MPZ, informace o jednotlivých nemovitých
kulturních památkách a územích poskytne zpracovateli NPÚ - územní odborné pracoviště
středních Čech v Praze, viz. www.npu.cz.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče uplatňuje následující
připomínkV:



strana 6 l 6

Ad. g Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území - poZadujeme doplnit následující

- popis MPZ citací dle výše uvedeného prohlášení

- uvést rejstř. čísla KP
- stavby, které nejsou doposud prohlášeny a zapsány v Ústředním seznamu kulturních
nemovitých památek ČR, ale jsou významné svými kvalitami nebo významem

Na území MPZ je nutné zachovat dochovaný historický půdorys, dodržet uliční čáry,
historickou parcelaci, dochovaný ráz historické zástavby včetně střešní krajiny. Pro novou
zástavbu je žádoucí stanovit regulativy hmotového řešení, míry zastavitelnosti pozemků
a podmínky pro umísťování fotovoltaických článků. V širokém okolí MPZ je třeba udržet
výškovou hladinu zástavby tak, aby nebyly narušovány panoramatické pohledy městskou
památkovou zónou a její dominantní stavby. Plochy pro novou výstavbu musí organicky
navázat na stávající zastavěná území.
Při řešení dopravní a technické infrastruktury je nutné respektovat historické trasy a sledovat
ochranu kulturní krajiny a jejích součástí (historické cesty, aleje, významné pohledové osy,
přírodní dominanty). Nesmí zde dojít k narušení obrazu cenné krajiny hmotově a výškově
naddimenzovanými stavbami, zatížení území nevhodným fůnkčním využitím jednotlivých
lokalit apod.
Do dalšího stupně přípravy územního plánu ¢1le přílohy Č. 7 vYhl. č. 500/2006

- doporučujeme vyhodnotit a určit odst. 2e) - vymezení architektonicky nebo urbanisticky
yýznamných staveb, pro které může zpracovávat architektonickou Část projektové
dokumentace pouze autorizovaný architekt - za tyto významné stavby považujeihe stavby
nacházející se na území MPZ a kulturní památky

- v textové části odůvodnění uvést historii sídla a jeho důležitost pro charakter kulturní
krajiny
- ve výkresové části odůvodnění požadujeme vyznačit hranici MPZ a vyznačit všechny
nemovité kulturní památky.

Ing. Zdeněk Štětina
zástupce ředitele

.!



Ověřovací doložka konverze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě
ověřuji pod pořadovým číslem 42809173-6094-130104103155, že tento dokument v listinné podobě, který
vznikl převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 6 listů, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl opatřen vícenásobnou zaručenou elektronickou značkou
založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních
služeb a platnost zaručené elektronické značky byla ověřena dne 04.01.2013 v 10:3 1:17. Zaručená elektronická
značka byla shledána platnou (dokument nebyl změněn) a kvalifikovaný systémový certifikát byl v době
ověření expirován. Údaje o zaručené elektronické značce č. l: číslo kvalifikovaného certifikátu 11 89 AD,
kvalifikovaný certifikát byl yydán akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum Qualified
CA 2, Česká pošta, s.p. [IC 47114983] pro podepisující osobu (označující osobu) podatelna Středočeský
kraj - Krajský úřad - automatická odpověď', Středočeský kraj [IČ 70891095]. Elektronická značka byla
označena platným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným
l?oskytovatelem certifikačních služeb. Platnost časového razítka byla ověřena dne 04.01.2013 v 10:31:17.
Udaje o časovém razítku: datum a čas 07.10.2011 10:16:17, číslo kvalifikovaného časového razítka 11 DE C5,
kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb PostSignum
Qualified CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl opatřen vícenásobným podpisem (značkou), číslo pořadí
podpisu (značky) v dokumentu je 2. a platnost podpisu (značky) nebyla ověřena.

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Město Čáslav '

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
04.01.2013

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou
Eva Mojžíšová ;;' ;j :,

°""""""° ""'""' '

Poznámka:

konverzi dokumentu provedla:

F9%t!l
42809173-6094-130104103155

Kontrolu této ověřovací doloŽky lze provést v centrální eyidenci ověřovacích doloŽek přístupné způsobem umožňujíc/m dálkoyý
přístup na adrese /lttps://www.czechpoint.cŮoveroyacidolozW.

L

j





78 a'/. aú.

Česká republika - Ministerstvo obrany
Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice
se sídlem Teplého 1899 530 02 Pardubice
ID hjyaavk
MOCR 32020-2/2011 - 1420
čj. 7368/14369-ÚP/2011-1420

Městský úřad Čáslav
Nám. Jana Žižky

//u¥5/&m

-<7' :

V Pardubicích dne 10. října 2011
výtisk: jediný
Počet listů' 5
Příloha: O

286 01 Čáslav

Vaše čj. .' - -
Ze dne .' 14. 9. 2011

Věc : ,,Zadání ÚP Čáslav"

Jako dotčený orgán státní správy na základě § 29
obrany České republiky, v y d á v á Česká republika -
jedná na základě pověření ministra obrany ze dne 30.září
č. 219/2000 Sb. ředitel Vojenské ubytovací a stavební
sídlem Teplého 1899, 530 02 Pardubice, v souladu
(stavebního zákona ), následující stanovisko:

zák. č. 222/1999 Sb. o zajišt'ování
Ministerstvo obrany, jejímž jménem
2009 a ve smyslu § 7, odst. 2 zákona
správy Pardubice Ing. Pavel Jůn, se

s § 175 zák. č. 183/2006 Sb.

Odborné složky MO ve smyslu § 175 zákona č. 183/2006 Sb., stanovily vymezená území
kde lze vydat územní rozhodnutí jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany
prostřednictvím VUUS Pardubice.

Do "Návrhu ÚP Čáslav" požaduji zapracovat a respektovat tyto vymezená území bod 1 -
11 a dále předložit navržené změny k posouzení a vydání závazného stanoviska na VUSS
Pardubice dle upřesnění v jednotlivých bodech.
Zejména požaduji do návrhu zapracovat zpřesnění trasy plánované stavbu

produktovodu viz bod 6 a přílohy tohoto dopisu s ohledem na její plánovanou výstavbu.
Trasa v podkladech pro UAP je zaznamenána pouze orientačně, přesné zapracování
trasy požaduji dohodnout s projektantem.

Území, řešené územním pIánem se nachází v ochranných pásmech letiště Čáslav.
Veškerá konkrétní navržená činnost v území bude projednána s VUSS Pardubice.

1. Ochranné pásmo letiště Čáslav
Omezení civilní výstavby je řešeno vydaným územním rozhodnutím č. j. výst. 1271/2001
ze dne 17. 5. 2002 vydaným stavebním úřadem MěÚ Čáslav, jehož podmínky je nutno
respektovat.

V rámci poskytnutí údajů o území dle zák.č. 183/2006 Sb. o územním plánování a
stavebním řádu byly podklady o ochranných pásmech a infrastruktuře ve správě VUSS
Pardubice předány Městskému úřadu v Čáslavi formou vymezených území (§ 175 zákona)
jako příloha pasportních listů.

V řešeném území se nachází ochranné pásmo letiště a letištního radiolokačního prostředku
zahrnuté do jevu 102 letiště včetně ochranného pásma viz. pasport č. 91/2009. Za vymezené



území se v tomto případě považuje zakreslené území - viz příloha pasportního listu. Vydání
závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhá veškerá nadzemní výstavba.

2. Ochranné hlukové pásmo
Omezení civilní výstavby bylo řešeno vydaným územním rozhodnutím o ochranném
pásmu č. j. 774,914/96 ze 20.1. 1997 vydaným stavebním úřadem MěÚ Čáslav. Toto
rozhodnutí pozbylo platnosti dne 19.4. 2007 dopisem č. j. VÝST. 10478/07, 2564/2007 -
Ob. Hluk způsobený provozem Letiště Čáslav však zůstává.
Podle bodu 8. tohoto rozhodnutí o ochranném pásmu ztrácí funkci m.j. při provozu
letounů po jiných než v té době vymezených letových trajektoriích a při pravidelném
leteckém provozu letounů jiných, než jsou vyjmenovány v návrhu ochranného pásma, ale
protože ještě nebyly změřeny nové hladiny hluku v charakteristickém dni, vypracována
nová hluková mapa a vyhlášena nová ochranná pásma, posouzení hlukového pásma je
provedeno podle předchozího rozhodnutí. V roce 2005 byla provedena předběžná měření
hluku v okolí letiště, tato měření však pro stanovení nového ochranného pásma
nepostačují. Lze je požít pouze jako orientační.

Vojenská správa upozorňuje, Že lokalita se nachází v území se zvýšenou hladinou hluku
a vojenská správa neponese povinnosti vyplývající provozovateli letiště z § 31, odst. 3
zákona Č. 258/2000 Sb. o ochranně veřejného zdraví a nebude řešit ani případné další
stížnosti stavebníků na materiální Škody či jejich zdravotní problémy a nebude
omezovat provoz letiště Čáslav.
V řešeném území se nachází hlukové ochranné pásmo letiště zahrnuté do jevu 114 jiná
ochranného pásma viz. pasport č. 138/2009. Za vymezené území se v tomto případě považuje
zakreslené území - viz příloha pasportního listu. Vydání závazného stanoviska VUSS
Pardubice podléhá veškerá nadzemní výstavba.

Vzhledem k tomu, Že se jedná o výstavbu v ochranném hlukovém pásmu vojenského
letiště, je nutno veškerou výstavbu odsouhlasit Ústředním vojenským zdravotním
ústavem, P.O. BOX Č. 53, 169 02 Praha 6 (Ing. Podhůrská, tel. 973 208 222) a to do
vydání stavebného povolení.
3.V řešeném území se nachází ornitologické ochranné pásmo letiště zahrnuté do jevu 114 jiná
ochranná pásma viz. pasport č. 139/2009. Za vymezené území se v tomto případě považuje
zakreslené území - viz příloha pasportního listu. Vydání závazného stanoviska VUSS
Pardubice podléhá veškerá nadzemní výstavba.

4. .V řešeném území se nachází komunikační vedení zahrnuté do jevu 82 komunikační
vedení včetně ochranného pásma viz. pasport Č. 90/2009. Za vymezené území se v tomto
případě považuje zakreslené území - viz příloha pasportního listů. Komunikační vedení
je členěno na nadzemní vedení a podpovrchové vedení.

a)nadzemní vedení
Za vymezené území se v tomto případě považuje zakreslené území -viz příloha
pasportních listů. Vydání závazného stanoviska podléhá veškerá nadzemní výstavba.

b)podpovrchové vedení
Za vymezené území se v tomto případě považuje zakreslené území -viz příloha pasportních
listů. Vydání závazného stanoviska podléhají veškeré zemní práce.

5.V řešeném území se nachází el.kabelové vedení zahrnuté do jevu 73 nadzemní a podzemní
vedení elektrizační soustavy včetně ochranného pásma viz. pasport č. 87/2009 . Za vymezené
území se v tomto případě považuje pásmo v šířce 12 m na obě strany zakreslené území - viz



příloha pasportního listu. Vydání závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhá veškerá
výstavba.

6.
V řešeném území se nachází plánovaná stavba produktovodu Čáslav - Heřmanův Městec
zahrnutá do jevu 78 produktovod včetně ochranného pásma. Plánovaná stavba je do podkladů
ÚAP zapracována pouze orientačně. Požaduji proto trasu zapracovat dle dohody
s projektantem. Za vymezené území se v tomto případě považuje pásmo v šířce 300 m na obě
strany od osy vedení. Vydání závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhá veškerá
výstavba.
Tuto plánovanou stavbu produktovodu Čáslav - Heřmanův Městec požaduji zapracovat
do územního plánu jako novou plánovanou stavbu. V územně plánovacích
dokumentacích požaduji tuto stavbu uvést jako veřejně prospěšnou stavbu (zák.č.
183/2006, § 36 ).

7. Dále se řešeném území nachází vojenské objekty zahrnuté do jevu 107 vojenský objekt
včetně ochranného pásma viz. pasport č. 94/2009. Za vymezené území se v tomto případě
považuje zakreslené území - viz příloha pasportního listu a dále území v šířce SOm od hranice
vojenského objektu s ohledem na orientační zákres. Vydání závazného stanoviska VUSS
Pardubice podléhá veškerá výstavba v tomto vymezeném území.

8. V řešeném území se nachází vodovod zahrnutý do jevu 68 vodovodní sít' včetně
ochranného pásma viz. pasport Č. 88/2009 . Za vymezené území se v tomto případě považuje
pásmo v šířce 10 m na obě strany zakreslené území - viz příloha pasportního listu. Vydání
závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhají veškeré zemní práce.

9. V řešeném území se nachází kanalizace zahrnutá do jevu 70 sít' kanalizačních stok včetně
ochranného pásma viz. pasport č. 70/2009 . Za vymezené území se v tomto případě považuje
pásmo v šířce 10 m na obě strany zakreslené území - viz příloha pasportního listu. Vydání
závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhají veškeré zemní práce.

10. V řešeném území se nachází plynovod zahrnutý do jevu 75 vedení plynovodu včetně
ochranného pásma viz. pasport č. 89/2009 . Za vymezené území se v tomto případě považuje
pásmo v šířce 10 m na obě strany zakreslené území - viz příloha pasportního listu. Vydání
závazného stanoviska VUSS Pardubice podléhají veškeré zemní práce.

Tyto regulativy požaduji zapracovat do textové i grafické části návrhu územního
plánu. V případě souběhu vymezených území výše popsaných platí pro vymezená území
přísnější požadavek nebo jejich souběh.

Dále v návrhu ÚP požaduji opravit na str. 30

· Písmeno a) ochranná pásma přehledové části kombinovaného okrskového a přesného
přibližovacího radaru RPL 5

· Písmeno b) ochranná pásma přehledové části kombinovaného okrskového a přesného
přibližovacího radaru RPL 5 M

a dále k tomuto doplnit
· ochranná pásma kurzového radiomajáku ILS/LLZ
· ochranná pásma sestupového radiomajáku LLZ/GP

a vypust'te písmeno C) d) z důvodu vyřazení systému z používání.



Z obecného hlediska požadujeme respektovat parametry příslušné kategorie komunikace a
ochranná pásma stávajícího i plánovaného dopravního systému. Návrhem ani jeho důsledky
nebudou dotčeny příp. nemovitosti ve vlastnictví ČR mo.v zájmové lokalitě se nenachází
vojenské inž. sítě.

Souhlas s územně plánovacími podklady a dokumentací je podmíněn v případech, že jsou
řešeny plochy pro výstavbu větrných elektráren ( dále VE ) respektování podmínek, týkajících
se výstavby VE. V úrovni územního plánování nelze posoudit, zda eventuelně plánovaná
výstavba VE nenaruší obranyschopnost státu ČR a zájmy resortu MO. Tuto skutečnost lze
zjistit až na základě podrobné výkresové dokumentace, ve které budou uvedeny mimo jiné
typy VE, souřadnice a výšky těchto staveb. Před realizací staveb VE je nutno zaslat
projektovou dokumentaci k posouzení a vyžádat si stanovisko VUSS ke stavbě. Upozorňuji
na skutečnost, že pokud se prokáže, že stavby VE budou mít negativní vliv na radiolokační
techniku v užívání resortu MO, bude stanovisko k výstavbě ve zamítavé.

VŠeobecně pro územní a stavební Činnost v řešeném území platí :

Předem bude s Vojenskou ubYtovací a stavební správou Pardubice, Teplého 1899,
projednána výstavba:

VYMEZENÁ ÚZEMÍ - celé správní území

Vymezeným územím MO ve smyslu § 175 zák.č.183/06 Sb., v němž lze vydat územní
rozhodnutí a povolit stavbu jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany, je celé
území :

celé území pro tyto druhy výstavby:
· stavby vyšší než 15 m nad terénem;
" výstavba nebytových objektů (továrny, haly, skladové a obchodní komplexy, rozsáhlé

stavby s kovovou konstrukcí apod.);
" stavby vyzařující elektromagnetickou energii (ZS radiooperátorů, mobilních telefonů,

větrných elektráren apod.);
· stavby a rekonstrukce dálkových kabelových vedení VN a VVN;
" změny využití území;
" nové trasy pozemních komunikací, jejich přeložky, rekonstrukce, výstavba, rekonstrukce a

rušení objektů na nich včetně silničních mostů, čerpací stanice PHM;
" nové dobývací prostory včetně rozšíření původních;
" výstavba nových letišť', rekonstrukce ploch a letištních objektů, změna jejich kapacity;
· zřizování vodních děl ( přehrady, rybníky);
" vodní toky - výstavba a rekonstrukce objektů na nich, regulace vodního toku a ostatní

stavby, jejichž výstavbou dojde ke změnám poměrů vodní hladiny;
· říční přístavy - výstavba a rekonstrukce kotvících mol, manipulačních ploch nebo jejich

rušení;
0 železniční tratě, jejich rušení a výstavba nových, opravy a rekonstrukce objektů na nich;



" železniční stanice, jejich výstavba a rekonstrukce, elektrifikace, změna zařazení apod.;
· veškerá výstavba dotýkající se pozemků s nimiž přísluší hospodařit MO

Vojenská správa si vyhrazuje právo změnit pokyny pro civilní výstavbu, pokud si to
vyžádají zájmy resortu MO.

Ředitel
Ing. Pavel JŮN

Vyřizuje : Pavla Hromádková, tel: 973 245 733
Při další případné korespondenci (VUSS, Teplého 1899, Pardubice 530 02), týkající se
uvedené věci, uved'te naše výše uvedené čj.



Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s.
Kutná Hora, Ku Ptáku 387, PSČ 284 01

. . 1,'.,./ I' , ':
i

Městský úřad Čáslav

Odbor výstavby a regionálního rozvoje
Nám. jana Žižky z Trocnova 1

284 01 Čáslav

č.j. 4434/11/3N vyřizuje l telefon
Ing. K. Kvapilová l +420 327 588 119

v Kutné Hoře
dne: 26.9.2011

Věc: Vyjádření k návrhu zadání územního pIánu města Čáslav

Vodohospodářské společnosti Vrchlice - Maleč, a.s., se sídlem v Kutné Hoře, byl předložen
návrh zadání územního pIánu města Čáslav.

Na základě předloženého návrhu zadáni územního plánu vydává Vodohospodářská
společnost Vrchlice - Maleč, a.s. toto stanovisko:

Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč, a.s. v k.ú. Čáslav vlastní a provozuje
vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu . Kromě rozvodných řadů a stok v intravilánu vedou
v extravilánu obce přívodní vodovodní řady z Kutné Hory a Drobovic a výtlaky splaškové
kanalizace z Filipova a Močovic, které provozuje naše společnost.

Požadujeme dodržet ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu
stanovené § 23 odst. 3) zákona 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu, v platném znění. výjimku z ochranného pásma může povolit v odůvodněných případech
vodoprávní úřad.

Konkrétni podmínky napojení nové zástavby je možno stanovit po upřesnění požadavků na
zásobeni pitnou vodou a odvádění odpadní vody.

Z nové zástavby lze do kanalizace v Čáslavi odvádět pouze splaškové vody.

Dále upozorňujeme zpracovatele na nás|edujÍcÍ nesrovnalosti v zadání územního pIánu:

- vodovod Filipov je zásobován vodou z Čáslavi přes sít' obce Drobovice a je možné jej
zásobovat i z prameniště Maleč,

- projekt Kutnohorsko - Čáslavsko neřeší zásobování oblasti pitnou vodou, ale pouze
rekonstrukci ČOV Čáslav,

- ČOV Čáslav je mechanicko - biologická čistírna s aerobní stabilizací kalu a jeho
následným odvodněním, nikoli sušením a spalováním,

- v části Filipov je oddílná splašková kanalizace, odpadní vody jsou přečerpávány do
kanalizační sítě města Čáslavi.

Stanislav

VTN

Telefon: +420 327 588 111
Fax: "420 327 588 191
E-mail: info@vhskh.cz
Web: www.vhskh.cz

Společnost je zaspána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2377
Bankovní spojeni: Komerční banka, pobočka Kutná Hora, Č.ú.17701-161/0100
IČO: 46356967, DIČ: CZ46356967



Krajská správa a údrŽba silnic StředoČeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

M E :,, I .,,l". l' Ĺ'i" ',u {":Aí:"; LAY ':.
í:" I':' i .: Í 1"¶ tí H ', l l' tí

Z:' :iíC0v.

'"""""' 2 2 -23- 2011

Č.J.: ... ..... . . . . . .

Městský úřad Čáslav
odbor výstavby a reg.rozvoje
Nám.jana Žižky z Trocnova 1

286 01 Čáslav

Vás dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Kutná Hora
KSUS 26482/11 Bukáček 21.9.2011

Předmět: Návrh zadání územního plánu Čáslav.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, na základě
zřizovací listiny zastupuje Středočeský kraj, jako vlastníka silnic II. a III. třídy na území kraje.

zájmovým územím v k.ú.Čáslav procházejí silnice č. II/337, II/338, 11/339, III/33824
(směr Vrcha), a v k.ú Filipov silnice č. II/337, III/33723 (směr Drobovice).

Správcem silnic I.tříd (1/38, 1/17) je Ředitelství silnic a dálnic ČR, proto požádejte o
vyjádření ŘSD ČR, pobočka Kolín, Brankovická 337.

KSUS Středočeského kaje souhlasí s realizací výše uvedeného návrhu územního plánu
města Čáslav ve smyslu předloženého návrhu zadání územního plánu.

Upozorňujeme, Že u nové obytné zástavby navrhované v bezprostřední blízkosti
silniČního tělesa, nebudou případná požadovaná opatření ke snížení negativních vlivů
dopravy hrazena z prostředků správce silniČní sítě I!!

S pozdravem

vedoucí TSÚ, ob st Kutná Hora

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, ©
příspěvková organizace
Zborovská 11 150 21 Praha 5
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001

Bank. spoj'.: 773016//0/00
lČ: 0006600/
DIČ' CZ0006600/

Telefon: 327 3/2 65/
E- niail:

luboniír. bukacek@ksus. cz



©m SITEL,spol.sr.o.
Společnost pro výstavbu integrovaných telekon?unikací
Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 P r a h a 10

7/
ŕ)

l , ...,,. , .Ú Ĺ l l ,i ', ) l ,
t

MÚ ČÁSLAV
Nám. Jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

Vaše značka Naše značka Vyřizuje V Praze dne
su 47,g4q/ll 11d117_S Menclová/139 17.10.2011

Věc: Vyjádření k veřejné vyhlášce o projednáváni návrhu zadání ÚP Čáslav

SITEL, spol. S r.o.,
se sídlem Baarova 957/15140 00 Praha 4 , IČ: 44797320, zapsána v obchodním re.jstříku

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6725,

nemá připomínek k veřejné vyhlášce o projednávání návrhu zadání ÚP Čáslav.

V dotčené lokalitě nemáme žádná zařízení.

V případě jakýchkoli dotazů nás prosím neváhejte kontaktovat.

S pozdravem

· Přůohy: Žádné

J. Kollárová,
obchodní-manažer společn"osti_ ""

jSl,TEL, spoi. S r.o.: , 'SÍT L, spow,a €&ámou 1526/45
:"' } m :,::::7':'9'8"1'1:

l "' l DIČ: CZ44797320
t

tel: 02/67198/// fax.' 02/67198222
e-niail: sitel@site/. cz web.' www. sitel. cz

Isomt Sq¶4qq¶

FIRW FIRNA

bank spojení ČSOB Praha l, Č.ú.892803/0300
IČO 44797320 DIČ 004-44797320



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
STM:D(jCESKÉHC) KPAjí SF SÍDL! M V PRA7E

váš dopi' 'n.' SUI 17810/11, sp.zn. 3717/2011.- ple
Ze dne' 2011-09-15

7s já. g. doľl

sp z k' ' jYjý- la u

Naše z".' KHSSC 45183/2011

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Městský úřad Čáslav
odbor výstavby a reoionálního
rozvoje
Náin. Jana Žižky z Trocnova l
286 01 Čáslav

MUDr. František Stehlík
327 580 264
frantisek.stehlik@khsstcAh.cz

Datuin' 2011-09-22

Návrh zadání Územního plánu Čáslav - stanovisko Krajské hygienické stanice
Středočeského kraje.

Na základě oznámení Městský úřad Čáslav odbor výstavby a regionálního rozvoje Nám.
Jana Žižky z Trocnova l, Čáslav, SUI 17810/11, sp.zn. 3717/2011.- ple ze dne 14. 9. 2011
posoudila Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze jako dotčený
správní úřad podle ust. § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), místně a
věcně příslušný dle ustanovení § 11 odst. l písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), a § 82 odst. 1 a 2 písm. j) zákona, návrh
zadání Územního plánu Čáslav a v souladu s § 4 odst. 2 písm. b) zákona Č.183/2006 Sb.,
o územníin plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vydává toto

stanovisko:

k návrh zadání územního plánu Čáslav nejsou zásadní připomínky

U navrhovaných ploch výroby a skladování, a drobné výroby služeb a řeniesla
doporučujeme při umist'ování respektovat ochranu chráněných prostor a chráněných prostor
staveb v území z případného vlivu hluku.

MUDr. Stehlík František v.r.
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunáhií

územní pracoviště Kutná Hora

Za správnost vyhotovení Jana Beránková

l'ju.ii |':l 1d(..O. JhS ĺ l lok · U Lcrce 'K) · 284 01 Kutná Id.: 327 sro 251 fax: 327 512 098

l ,' · 1?,3 01 ['i aha ;' +.±2'(\ 23± l 18 l l l - fax: -t420 ??4 'J16 561 - podateha@khsstc.(:7 · www,khsstc.cz · ID daiové schránky: hhcä8e



q,
*' ' "';i 'S..

n ' " >
4ú

Zemědělská vodohospodářská správa
rUze~pracoviště Hradec Kálové

__ Kya'novská245 500 05i MFS'TSK'}' Úl"" '"Ĺ é" "
ok:cs Hora ĺ

l

,Ĺ """° 2 9 -09- 2011 """ "'
i
·C-j: ,.,,,,,,,,,,,, ,,,,, ,,, ,,,, .,

~~~

Hradec Kŕálové

Městský úřad Čáslav
Nám Jana ŽiŽky l
286 01 Čáslav

V Hradci Králové, 22.9.2011
č.j. ZVHSl 3216/2011/ÚPHK

Vyřizuje: Hollmann
Telefon: 466 310 336, e-mail: hollmann@zvhs.cz

Počet listů: l

Věc: Čáslav - návrh zadání ÚP

K projednávanému zadání územního plánu města ZVHS sděluje, že v územním
obvodu Čáslavi a Filipova u Čáslavi již nemá ve své správě žádnou vodoteč. Tyto byly
k 1.1.2011 převedeny do správy PL s.p. a LČR s.p. K projednávanému návrhu tedy nemárne
žádných připomínek. Upozorňujeme pouze., že rozvojové lokality jsou odvodněny
systematickou trubní drenáží, kterou je nutno v případě porušení uvést do původního stavu
nebo vhodným způsobem přeložit.

Ing. Zuzana Hančáková
vedoucí ÚP Hradec Králové

Z('rľ)('(lě|ská \'o(k)hospodářská správa
1'7.('mní |)l':lc(.)viŠtě Hradec Králové

Ky(!lillovsk:í 2'i5
500 ()5 lirMec Králové 3



—' '—j Správa železniční dopravní cesty, státní organizaceS/DC """""'
( Dlážděná 1003/7

Správa železniční dopravní cesty 110 00 PRAHA 1

Váš dopis zn.: SU 17810/11
Ze dne: 14.9.2011
Naše zn.: 44783/11-OST

Vyřizuje: Ing. Andrle
Telefon: 222 335 437
Mobil:
E-mail: andrle@szdc.cz

Datum: 29.9.2011

Ministerstvo dopravy ČR
Odbor silniční infrastruktury
Oddělení územního pIánu
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
110 15 Praha " mE'S::SKÝ ':'"b ·'m čáslav "."po' .

ok:es Kutná HOrZi

D""q' O 5 -10- 2011 7l !

Í!
'- · : . .. l

Stanovisko k návrhu zadáni územního pIánu města Čáslav

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC) je na základě dopisu Ministerstva
dopravy ČR (MD) č.j. 262/2007-910-UPR/1 ze dne 28.6.2007 v souladu s procesem územního
plánování dle § 4 zákona Č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (Stavebního
zákona) v platném znění účastníkem projednávání rozhodujících koncepčních a jiných dokumentů
a územně plánovacích dokumentaci na úrovni krajů a obcí, které se bezprostředně dotýkají
problematiky železniční dopravní cesty.

SŽDC je státní organizace zřízená MD, která vykonává vlastnická práva k nemovitostem
tvořÍCÍ železniční dopravní cestu (ŽDC) včetně souvisejÍcÍch staveb a zařízení potřebných pro
provoz ŽDC. Zabezpečuje rekonstrukce, modernizace i výstavbu železniční infrastruktury a
spolupracuje s příslušnými orgány státní správy včetně orgánů samosprávy.

Vyjádření SŽDC se zároveň stává podkladem pro zpracování koordinovaného stanoviska MD,
které je dotčeným orgánem resortu dopravy v procesu územního plánování v souladu s § 4
Stavebního zákona.

Z hlediska koncepce a výhledu železniční dopravní cesty a železniční infrastruktury Vám
dáváme nás|edujÍcÍ stanovisko:

Řešeným územím je vedena dvoukolejná elektrifikovaná železniční trat' č. 230 Kolin -
Havličkův Brod, která je ve smyslu § 3 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách v platném znění a v
souladu s usnesením vlády ČR č. 766 ze dne 20.12.1995 zařazena do kategorie dráhy celostátní.
Ochranné pásmo je dle § 8 zákona o dráhách 60 metrů od osy krajní koleje na obě strany.

Trat' je dle Sdělení Ministerstva dopravy ČR ze dne 25.2.2004 zařazena do evropského
železničního systému a současně do Transevropské železniční sítě nákladní dopravy - TERFN (ČI.
10a Směrnice Rady č. 91/440/EHS o rozvoji železnic Společenství, ve znění Směrnice Evropského
parlamentu a Rady č. 2001/12).

Z hlediska výhledových záměrů železniční infrastruktury je v dotčeném území připravována
modernizace trati Brno - Havlíčkův Brod - Kolín, na kterou je v současné době firmou SUDOP
Praha a.s. zpracována technicko-ekonomická studie.

Dále je zde vedena jednokolejná neelektrifikovaná železniční trat' č. 226 Čáslav -
Třemošnice, která je ve smyslu § 3 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách v platném znění a v
souladu s usnesením vlády ČR Č.766 ze dne 20.12.1995 vyčleněna jako regionální dráha z dráhy
celostátní. Ochranné pásmo je dle § 8 zákona o drahách 60 metrů od osy krajní koleje na obě
strany.

Správa železničnÍ dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384

www.szdc.cz

SICHO: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/2



Trat' č. 226 je v současné době ve stabilizované poloze, úpravy trati mající územní nároky se
nepředpokládají. Ve výhledovém období je možná pouze její rekonstrukce pro zachování
normového stavu na trati.

V nově vymezených rozvojových či přestavbových lokalitách v ochranném pásmu dráhy
požadujeme zařadit objekty a zařízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity, do
funkčního využití podmínečně přípustného. Podmínka bude znít, že v dalším stupni projektové
přípravy bude prokázáno nepřekročení maximální přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních i
venkovních prostorech staveb a venkovních prostorech. Upozorňujeme, že SŽDC nebude hradit
případná protihluková opatření, na případné stížnosti plynoucí z provozu železniční dopravy a
souvisejÍcÍch činností nebude brán zřetel.

U ploch pro občanské vybavení, sport a rekreaci, při křížení a souběhu komunikace,
inženýrských sítí či vedeni se železnicí, při výsadbě zeleně apod. požadujeme respektovat
vyhlášku č. 177/1995 Sb. - stavební a technický řád drah v platném znění. Musí být zajištěna
bezpečnost železničního provozu, provozuschopnost všech drážních zařízení a nesmí dojít ke
ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení, nesmí být omezeny rozhledové poměry,
volný schůdný a manipulační prostor, průjezdný profil.

Mimo uvedené není k návrhu zadání územního plánu města Čáslav dalších zásadních
připomínek.

Ing. Zdeněk Zouhar
pověřený řízenIm odboru strategie

Co: - Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regioná|niho rozvoje
nám. Jana žižky z Trocnova 1, 286 01 čáslav

- Centrum dopravního výzkumu (elektronicky)

2/2



Q D - - -
O O REDITELSTVI SILNIC A DALNIC ČR

r 7
V Praze dne: 2011-09-27

Vaše zn.:

Naše zn.: 20459-ŘSD-11-110

Vyřizuje: lng.Bc. Tereza Máchová
tereza.machova@rsd.cz

L

ViZ T9zdělovnÍk
l ":5TSl':\ "Ĺ" ,l) C,\ , ,,,,

,, ,' QZ:es "" má H()r.:, l
,,.

i, , ,
' C

)'": ___0 6 -10 ""2011 á:j

"
t \ . ' l

" l · . . , .
l

Věc: Návrh zadáni územního plánu Čáslav

ŘSD ČR, odděleni předinvestiční přípravy zasílá následujÍcÍ vyjádřeni k návrhu zadáni
územního plánu (dále jen ÚP) Čáslav.

ŘSD ČR je státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy, pro které
vykonává vlastnická práva státu k nemovitostem tvořÍcÍm dálnice a silnice l. třídy, zabezpečuje
výstavbu a modernizaci dálnic a silnic l. třídy, spolupracuje s příslušnými orgány státní správy
včetně orgánů samosprávy, poskytuje jim podklady. Zpracovává vyjádření k ÚPD, která jsou
podkladem pro stanovisko Ministerstva dopravy, které je v procesu územního plánováni dotčeným
orgánem podle § 4 zákona č. 183/2006 Sb., (Stavební zákon).

Řešeným územím prochází trasy stávajÍcÍch silnic 1/38 a 1/17, které požadujeme včetně
ochranného pásma respektovat.

V návrhu ÚP Čáslav požadujeme, aby nové rozvojové plochy nebyly situovány do OP
stávajÍcÍch silnic 1/38 a 1/17. V případě návrhu nových rozvojových ploch v blízkosti OP námi
sledované stávajIci silniční SItě, kde lze předpokládat možné zasažení hlukem ze silniční dopravy,
požadujeme zařadit objekty, které podléhají ochraně podle NV č. 148/2006 Sb., pro chráněné
vnitřní i venkovní prostory staveb, v rámci funkčních regulativů do podmíněně přípustného využiti.
Podmínka bude znít, že v dalším stupni projektové přípravy bude prokázáno, že nebudou
překročeny max. přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních i venkovních prostorech staveb.

U případných nových lokalit požadujeme, aby dopravní obsluha a připojení bylo řešeno
prostřednictvím místních komunikací a silnic nižších tříd tak, aby nevznikala nová připojení na
stávajIcI silnice 1/38 a 1/17.

Ing. Michal jt "ek
vedoucí odboru přípravy staveb

Obdrží
1. Ministerstvo dopravy, Oddělení územního plánovánI, nábřeží Ludvíka Svobody 12, Praha 1, 110 15
2. Městský úřad Čáslav, Odbor výstavby a regioná|ního rozvoje,Nám. jana Žižky z Trocnova 1, Čáslav, 286 01
e-mail (Evidence ÚPD) - ČR MD odd. 914; CDV

"Q"t

Čerčanská 12 tel.: 241 084 111 IČO: 65993390 O 4(
140 00 Praha 4 fax: 241 084 575 DIČ: CZ65993390



,qOLIC%

KRAJSKÉ ŘEDITELSTÝ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

'7-s s: /0. jdu

'"^::,::',.

.. — .,A

PĹ}rrl:·ihata chráriit
Územní odborvnějšislužby
Doprav ni inspektorát Kutná Hora

A' mw,w . 3%7"" " ·"¥ ....° B,'. 1'NrA7:0 .,

č.j.KRps-l31484-55/čj-20ll-010506 Kutná Hora, 29. září 2011

Počet listů: 1

Městský úřad Čáslav
odbor výstavby a regio nálního rozvo je
Nám. Jana ŽiŽky z Trocnova 1
286 01 Čáslav

Stanovisko k návrhu zadání územního plánu obce Čáslav

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, úzeniní odbor, dopravní inspektorát Kutná Hora

souhlasí

s návrhem zadání ú7ernního plánu obce Čáslav za předpokladu, že budou dodrženy podmínky z č.
13/1997 Sb. o pozeinních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a podmínky ČSN 73 6101,
ČSN 73 6102 a ČSN 73 6110.

Dopravní inspektorát upozorňuje na skutečnost, že v případě zastavitelného území pro komerční
uŽití je třeba uvabvat s návrhein dostatečného počtu parkovacích a odstavných ploch dle
příSlušných ČSN, aby se předešlo budoucíin problémům s parkováním vozidel na komunikacích a
veřejné zeleni.

zapsal: komisař por. Jiří Louda, DiS.
tel: 974 875 253, 602 684 423
fax: 974 875 258, 974 875 468
e-mail: krp stc.di.kh(ä)mvcr.cz

konúsař npor. Libor Koleček
zástupce védo ucího DI
ÚO Kutná Hora
teL 974 875 254

A

Na Náměti 241
284 01 Kutná Hora

Tel.: +420 974875250
Fax: +420 974875258
Email:



!J

®
CENTRUfA

DOfRAVNlHO
VYZKUMU

,V-s ,L?. /u . jů/j

alOO^/ Ů'Q//

CENTRUM DOPRAVNÍHO VÝZKUMU, v.v.i.
Divize rozvoje doprm -pracoviště»aha ,y dý/y/a"o,"/^
Thámova 7, 186 00 Praha 8

tel: 548 423 792, e-mail: jan.vasicek@cdv.cz
IČO: 44994575 DIČ: 289-44994575

Městský úřad Čáslav
Odbor výstavby
a regionálního rozvoje
Nám. Jana Žižky z Trocnova l
286 01 ČÁSLAV

Váše značka
SU 1780/ll,sp.zn.: 3717/201l-ple

NaŠe značka Zpracovatel Dne

UP/3072/ll Ing. Vašíček 10.10.2011

Věc: Vyjádřenfk návrhu zadání územního plánu města ČÁSLAV

Z pověření Ministerstva dopravy, které je dotčeným orgánem ve věcech dopravy pro oblast územního plánovánĽ
Vám vydáváme dle zákona č. /83/2006 Sb. o územním plánování a stavebníni řádu (stavební zákon) a 186/2006 Sb. o změně
některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního zákona a zákona o vyvlastnění, následující vyjádření:

Řešeným úzeinhn je vedena železničllí trať Kolín - Havlíčkův Brod a železniční trať Čáslav -
Třemošnice. Požadujeme respektovat jejich ochranné pásmo v souladu se zákonem č. 266/1994 Sb o dráhách (§

4, 4a, 8, 9 a následující).
Není žádoucí rozšiřování zastavěného území do ochranného pásma dráhy (OPD). Tyto plochy

požadujeme vymezit mimo OPD.
V případně nově vymezených rozvojových či přestavbových Iokahtách v ochranném pásmu dráhy

požadujeme stanovit funkce, pro které jsou předepsány hygienické hlukové limity, jako podmínečně přípustné.
Podmínka bude znít, že v ílzelnníln. resp. stavebním řízení, bude prokázáno nepřekročeni maximální přípustné
hladiny hluku v chráněných vnitřních i venkovních prostorech staveb a venkovních prostorech. Případná
protihluková opatření musí být realizována investory v těchto lokalitách mimo pozemky dotčené železniční tratě.
Tato opatření nebudou hrazena z prostředků správce a provozovatele dráhy.

Řešeným územím prochází trasy stávajících silnic 1/38 a 1/17, které požadujeme včetně ochranného
pásma respektovat. Nově navržené plochy musí mimo souvisle zastavěné území obce respektovat silniční
ochranné pásmo stávající silnic 1/38 a I/l7 dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

V případně nově vymezených rozvojových či přestavbových lokalitách v ochranném pásmu silnice
silnic 1/38 a I/l7 požadujeme stanovit fůnkce, pro které jsou předepsány hygienické lilukové limity, jako
podininečně přípustné. Podmínka bude znít, že v územním. resp. stavebním řízení, bude prokázáno nepřekročení
maximální přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřnícli i venkovních prostorech staveb a venkovních
prostorech. Případná protihluková opatření musí být realizována investory v těchto lokalitách mimo pozemky
dotčené silnice. Tato opatření nebudou hrazena z prostředků správce této silnice.

u případných nových lokalit požadujeme, aby dopravní obsluha a připojeni bylo řešeno prostřednictvím
místnícli komunikací a silnic nižších tříd tak, aby nevznikala nová připojení na stávající silnice 1/3 8 a I/l7.

K návrhu zadání územního plánu města ČÁSLAV nemáme z hlediska námi sledované dopravní sítě

dalších připomínek.
Vedoucí oblasti koncepce rozvoje

dopravního sektoru
Ing. Miroslav Vančura CSc. v.r.

Za správnost: Ing. Jan Vašíček

CO: na vědomí: MD ČR, O 910

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a
636 00 Brno

www.cdv.cz

Strana l (celkem l)


	K:\Pelikanova\žádost anonym..pdf
	K:\Pelikanova\odpověď anonym..pdf
	K:\Pelikanova\návrh zadání územního plánu 2011.pdf
	K:\Pelikanova\stanoviska k zadání územního plánu 2011 anonym..pdf

